[image: image1.jpg]/[.‘
’”0// s

“:‘ \ ’ll )

.llr

ni = s\
'."‘.-‘l‘\gﬁ‘“ v
DE RATIMA “

L)1

/l» w

CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA – COREM 3ª REGIÃO

Criado pela Lei N° 7.287 de 18/12/1984

Regulamentado pelo Decreto N° 91.775 de 15/10/1985

SOLICITAÇÃO DO DESCONTO DE 50% ANUIDADE DE PESSOA FÍSICA

 Para os recém formados(as) em curso de Bacharelado em Museologia, de acordo com a Resolução COFEM nº 07/2014

Ao CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA 3ª REGIÃO
Eu,_________________________________________(nome completo), devidamente identificado(a) abaixo,  na qualidade de museólogo(a) recém formado(a), sirvo-me do presente documento para solicitar junto ao COREM 3ª Região, desconto de 50% sobre o valor da anuidade de pessoa física, a partir do próximo exercício, com embasamento no que preceitua o ARTIGO 1º da RESOLUÇÃO COFEM Nº 07/2014.

Para tanto, anexo cópia dos documentos que comprovam o prazo máximo de 180 (cento e oitenta dias) entre a data de conclusão do curso e a data de solicitação do desconto e declaro ter ciência que o desconto solicitado refere-se, apenas, à primeira anuidade.
	Nº de Inscrição na Cédula de Identidade Profissional:
	Data de expedição:

	RG nº:

	Data/órgão de emissão
	CPF nº:

	Endereço residencial:

	Logradouro

	Complementos

	Cidade:

	UF:
	CEP:

	e-mail:

	Fone Residencial: (   )
	Celular: (    )

Nestes termos,
Peço deferimento,
______________________________________________

[Local, data]

_____________________________________

[assinatura]

Sede (Edifício Bier Ullmann): Rua Uruguai, 35, Sala 441 – Centro Histórico, Porto Alegre – RS, CEP: 90010-903

E-mail: contato@corem3.org.br

Telefone: +55 51 3178 - 5946

Site: https://www.corem3.org.br/

[image: image1.jpg]